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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam

 (20/11/1982 - 20/11/2022)

Căn cứ Kế hoạch số 3263/KH-SGDĐT ngày 13 tháng 9 năm 2022 của Sở 
Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về phát động phong trào thi đua 
đặc biệt chào mừng 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 
20/11/2022);

Triển khai Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2022 của 
Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày 
Lễ lớn và sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng trong năm 2022 trên địa bàn thành 
phố Thủ Đức,

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 
động kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022) như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Nhằm thể hiện sự quan tâm của Đảng và Nhà nước đối với đội ngũ giáo 

viên; tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của đội ngũ nhà giáo trong sự 
nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo; khơi dậy tinh thần “hết lòng vì học sinh 
thân yêu”, thúc đẩy đội ngũ nhà giáo và toàn Ngành Giáo dục hoàn thành tốt 
nhất các nhiệm vụ cao cả trong sự nghiệp “Trồng người” được Đảng, Nhà nước 
và Nhân dân tin tưởng, giao phó.

- Là dịp để toàn xã hội hiểu hơn, chia sẻ và đồng hành cùng Ngành Giáo dục 
trong việc chăm lo xây dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo, phát triển giáo dục và đào 
tạo đáp ứng yêu cầu cao của sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

2. Yêu cầu:
- Việc tổ chức các hoạt động, sự kiện kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam phải bảo đảm trang trọng, thiết thực, động viên thực chất, tạo điều kiện để 
toàn thể nhà giáo, học sinh, học viên, sinh viên và đông đảo các tầng lớp nhân 
dân tham gia; phù hợp với điều kiện cụ thể của đơn vị, địa phương; tránh phô 
trương, hình thức, lãng phí, gây phiền hà cho học sinh và cha mẹ học sinh; 

- Hoạt động tổ chức phải bảo đảm nguyên tắc về phòng, chống dịch theo 
chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.
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II. NỘI DUNG VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG TRIỂN KHAI:
1. Nội dung:
Thực hiện chủ đề của Bộ Giáo dục và Đào tạo năm 2022: “Đoàn kết, sáng 

tạo, ra sức phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ và mục tiêu đổi mới, củng cố 
và nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo”;

Với phương châm “Đoàn kết, nỗ lực vượt khó khăn, thích ứng an toàn, 
đổi mới - sáng tạo, củng cố, nâng cao chất lượng các hoạt động giáo dục và đào 
tạo”, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức triển khai các nội dung thiết thực 
chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam với các nội dung sau:

- Tiếp tục quán triệt và thực hiện nội dung Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ 
Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 
Chí Minh; thực hiện tốt chỉ đạo của Thành ủy Thủ Đức tại Kế hoạch số 136-
KH/TU ngày 15 tháng 6 năm 2022 về xây dựng “Không gian Văn hóa Hồ Chí 
Minh gắn với gìn giữ và phát huy đặc trưng văn hóa của thành phố Thủ Đức”.

- Xây dựng văn hóa học đường theo Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01 tháng 
6 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc Tăng cường triển khai công tác 
xây dựng văn hóa học đường.

- Thực hiện Kế hoạch số 1270/QĐ-SGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2022 
của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường ứng dụng 
công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong Giáo dục và Đào tạo giai đoạn 2022-
2025 định hướng đến 2030. Triển khai đề án giáo dục thông minh và học tập 
suốt đời giai đoạn 2020-2030, đề án “Nâng cao năng lực, kiến thức, kỹ năng ứng 
dụng Tin học cho học sinh phổ thông Thành phố theo định hướng chuẩn Quốc tế 
giai đoạn 2020-2030”.

- Thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” với nội dung 
trọng tâm “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”; đẩy mạnh tuyên truyền về nhà 
giáo, hoạt động giáo dục và ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện nội dung “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm 
gương đạo đức, tự học và sáng tạo”, xây dựng “Trường học hạnh phúc”.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, các hội thi 
cấp cơ sở. Tăng cường các hoạt động chăm lo về vật chất và tinh thần đối với 
nhà giáo, người lao động trong ngành giáo dục. Tổ chức các hoạt động tri ân, 
khen thưởng nhân kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam.

Chủ trì thực hiện: Ban Chỉ đạo các ngày Lễ lớn thành phố Thủ Đức.
2. Các hoạt động triển khai:
2.1. Họp mặt kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 

20/11/2022):
- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Thủ Đức.
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- Đơn vị thực hiện: Ban Tổ chức các ngày Lễ lớn thành phố Thủ Đức.
- Thời gian: Dự kiến 08 giờ 00, Thứ Sáu, ngày 18 tháng 11 năm 2022 . 
- Địa điểm: Hội trường Học viện Chính trị khu vực II (số 99, đường Man 

Thiện, phường Hiệp Phú, thành phố Thủ Đức).
- Chương trình:
+ Văn nghệ chào mừng;
+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
+ Sân khấu hóa ôn lại truyền thống kỷ niệm 40 năm Ngày nhà giáo Việt Nam;
+ Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo thành phố Thủ Đức;
+ Khen thưởng và tri ân các Nhà giáo ưu tú; các gia đình nhà giáo tiêu 

biểu, các cán bộ quản lý giáo dục nghỉ hưu trên địa bàn thành phố Thủ Đức; 
+ Bế mạc.
- Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 1.100  đại biểu.
+  Đại diện Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;
+ Các đồng chí lãnh đạo Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Thủ Đức;
+ Các đồng chí đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm 

tra Thành ủy, Văn phòng Thành ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 
chính trị - xã hội; lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc 
thành phố Thủ Đức; Ban Chỉ huy Quân sự  thành phố Thủ Đức, Công An thành 
phố Thủ Đức;

+ Các đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường; 
+ Hiệu trưởng, Chủ tịch công đoàn các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu 

học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – 
Giáo dục thường xuyên và các đơn vị trực thuộc;

+ Thầy cô đã đạt giải Võ Trường Toản của các cơ sở giáo dục trên địa bàn 
thành phố Thủ Đức;

+ Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức 
qua các thời kỳ;

+ Cán bộ quản lý (các cơ sở giáo dục công lập) đã nghỉ hưu qua các thời kỳ;
+ Các phóng viên báo, đài truyền hình trên địa bàn Thành phố Hồ Chí 

Minh (mời 03 phóng viên báo, 01 phóng viên đài truyền hình).
2.2. Hoạt động triển lãm và trưng bày không gian Văn hóa Hồ Chí Minh:
- Nội dung: 
+ Triển lãm ảnh của ngành Giáo dục Việt Nam và Bác Hồ với ngành Giáo dục; 



4

+ Triển lãm về hoạt động sự nghiệp giáo dục của thành phố Thủ Đức 
trong những năm qua; 

+ Triển lãm, trưng bày không gian văn hóa Hồ Chí Minh; 
+ Trung bày các gian hàng giới thiệu ẩm thực truyền thống của Thủ Đức.
- Thời gian: Hoàn thành trước thứ Sáu, ngày 18 tháng 11 năm 2022 . 
- Địa điểm: Sảnh Hội trường Học viện Chính trị khu vực II (số 99, đường 

Man Thiện, phường Hiệp Phú, thành phố Thủ Đức).
2.3. Tổ chức thăm hỏi, động viên: 
- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Thủ Đức.
- Đơn vị thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức. 
- Thời gian: Từ ngày 14/11/2022 đến ngày 18/11/2022.
- Nội dung thực hiện: 
+ Tổ chức thăm hỏi, tặng quà Nhà giáo Nhân dân, Nhà giáo ưu tú, cán bộ 

quản lý, nhà giáo có nhiều cống hiến đã và đang công tác trong ngành giáo dục 
thành phố Thủ Đức.

+ Gửi điện hoa chúc mừng các trường học trên địa bàn thành phố Thủ Đức.
- Thành phần các tập thể và cá nhân thăm hỏi, động viên:
+ Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;
+ Các đơn vị giáo dục hỗ trợ phòng chống dịch trên địa bàn (18 cơ sở);
+ Các cơ sở Trung tâm, Cao đẳng, Đại học trú đóng trên địa bàn (32 cơ sở);
+ Các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở khó khăn trên 

địa bàn (12 cơ sở)
+ Các Nhà giáo ưu tú công tác và cư ngụ trên địa bàn (10 nhà giáo);
+ Các giáo viên tiêu biểu đã từng tham gia cách mạng (10 giáo viên);
+ Các giáo viên, nhân viên người dân tộc có hoàn cảnh khó khăn (50 người).
2.4. Hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan:
- Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa 

thành phố Thủ Đức và Ủy ban nhân dân các phường.
- Thời gian: Từ ngày 10 tháng 11 năm 2022 đến ngày 30 tháng 11 năm 2022.
- Nội dung thực hiện: Tăng cường tuyên truyền về đạo lý “Uống nước 

nhớ nguồn”, “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc Việt Nam; sự quan tâm chăm lo 
của các cấp, các ngành và toàn xã hội đối với giáo dục và đào tạo; về tiềm năng, 
triển vọng phát triển của ngành giáo dục; những thành tựu nổi bật của giáo dục 
Việt Nam nói chung, ngành giáo dục thành phố Thủ Đức nói riêng trong những 
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năm qua; các hoạt động hướng tới kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; 
các mô hình, gương điển hình tiên tiến, đổi mới, sáng tạo của ngành Giáo dục….

- Hình thức thực hiện: 
+ Thông tin, tuyên truyền thông qua các hình thức cổ động trực quan trên 

các tuyến đường chính, trường học, điểm sinh hoạt cộng đồng và các trụ sở cơ 
quan hành chính trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

+ Đăng trên Bản tin, phát thanh lưu động và hệ thống trang mạng xã hội, 
Fanpage của các cơ quan, đơn vị để đăng tải các tin, bài viết về hoạt động Kỷ 
niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam trên internet, mạng xã hội (Facebook, 
Zalo, Youtube…).

2.5. Tổ chức các hội thi văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao:
2.5.1. Hội thi thiết kế Tập san “Tự hào là người giáo viên thành phố Thủ Đức”:
- Đơn vị thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức. 
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm 

Văn hóa thành phố Thủ Đức.
- Thời gian: Từ tháng 15/9/2022 đến  31/10/2022
- Đối tượng tham gia: tập thể học sinh hoặc CBGVNV các trường MN, 

TiH và THCS trên địa bàn thành phố Thủ Đức.
2.5.2. Hội thi sáng tác ca khúc về Ngành giáo dục, về thành phố Thủ Đức:
- Đơn vị thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức. 
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm 

Văn hóa thành phố Thủ Đức.
- Thời gian:  Từ tháng 10/2022 đến tháng 02/2023
- Đối tượng tham gia: tất cả CBGVNV và học sinh tại các trường MN, 

TiH, THCS, THPT trên địa bàn thành phố Thủ Đức.
2.5.3. Hội thao của cán bộ, công chức, viên chức ngành giáo dục:
- Đơn vị thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức. 
- Đơn vị phối hợp thực hiện: Liên đoàn Lao động và Trung tâm Thể dục 

thể thao thành phố Thủ Đức.
- Thời gian: từ 22/10 đến 13/11/2022.

- Đối tượng tham gia: tất cả CBGVNV các trường MN, TiH và THCS 
trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

II. KINH PHÍ THỰC HIỆN:
Từ nguồn kinh phí giao cho các đơn vị và trên cơ sở hướng dẫn, thẩm 

định, đề xuất của phòng Tài chính – Kế hoạch trình Ủy ban nhân dân thành phố 
Thủ Đức phê duyệt kinh phí thực hiện.
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức:
- Tham mưu và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) đến các 
trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, Trung tâm 
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên và các đơn vị trực 
thuộc trên địa bàn thành phố Thủ Đức. 

- Chỉ đạo các trường học xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 
niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) trang trọng, 
vui tươi, tiết kiệm, ý nghĩ và đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19 theo 
quy định. 

- Giới thiệu các cá nhân tiêu biểu tham gia giao lưu “Trái tim người thầy” 
do Công đoàn Ngành Giáo dục thành phố Hồ Chí Minh tổ chức.

- Phối hợp Văn phòng Thành ủy, Văn phòng HĐND - UBND thành phố 
Thủ Đức chuẩn bị hoa và quà tặng; tổ chức phục vụ hoạt động thăm hỏi của lãnh 
đạo thành phố Thủ Đức theo kế hoạch (tham mưu danh sách phân công các 
đoàn thăm hỏi, động viên).

- Tham mưu bài phát biểu chúc mừng của lãnh đạo thành phố Thủ Đức tại 
buổi họp mặt 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022);

-  Chịu trách nhiệm nội dung chương trình Sân khấu hóa ôn lại truyền 
thống kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam; kịch bản tổng thể chương trình 
Họp mặt kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022).

- Tổng hợp, đề xuất dự trù kinh phí thực hiện và trình Ủy ban nhân dân 
thành phố Thủ Đức xem xét phê duyệt theo quy định.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Thủ Đức:
- Tham mưu công tác tuyên truyền kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) theo hướng dẫn của Sở Văn hóa và Thể thao; 
Sở Thông tin và Truyền thông Thành phố Hồ Chí Minh.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo giới thiệu, tuyên dương các 
gương thầy cô tiêu biểu, tâm huyết, có nhiều đóng góp cho sự nghiệp giáo dục 
và đào tạo của ngành giáo dục thành phố Thủ Đức trên Bản tin Thủ Đức, 
Website Thủ Đức.

3. Văn phòng HĐND - UBND thành phố Thủ Đức:
- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chuẩn bị và phát 

hành thư mời đại biểu tham dự Họp mặt kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt 
Nam (20/11/1982 - 20/11/2022).
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- Phối hợp với Văn phòng thành ủy Thủ Đức bố trí xe để lãnh đạo thành 
phố đến thăm các trường, các cá nhân. Theo dõi đôn đốc kiểm tra việc thực hiện 
của các đơn vị được phân công, giúp cho Thường trực Ủy ban nhân dân thành 
phố kịp thời chỉ đạo.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Thủ Đức:
Hướng dẫn các đơn vị lập dự trù kinh phí và tham mưu Ủy ban nhân dân 

thành phố Thủ Đức phê duyệt nguồn kinh phí thực hiện.
5. Đề nghị Liên Đoàn Lao động thành phố Thủ Đức:
Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo trong công tác tổ chức và trao 

giải Hội thao cán bộ, công chức, viên chức ngành Giáo dục.
6. Đề nghị Thành Đoàn thành phố Thủ Đức:
- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức thăm hỏi, họp mặt các trợ 

lý thanh niên, giáo viên tổng phụ trách hiện đang công tác tại các cơ sở giáo dục 
trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

- Phối hợp cùng Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện trưng bày Không 
gian văn hóa Hồ Chí Minh tại sảnh của Hội trường Học viện Chính trị khu vực II.

7. Trung tâm Văn hóa thành phố Thủ Đức:
- Thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan trong tháng 11 tại 

khu vực tổ chức Hội nghị và trên một số tuyến đường chính của thành phố Thủ 
Đức; đưa tin, viết bài về giáo viên, nhân viên tiêu biểu, các trường học có thành 
tích nổi bật phổ biến rộng rãi lên Bản tin, Website và Fanpage thành phố Thủ 
Đức.

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố xét trao giải cho Hội thi 
thiết kế Tập san “Tự hào là người giáo viên thành phố Thủ Đức”.

8. Trung tâm Thể dục thể thao thành phố Thủ Đức: 
Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo trong công tác tổ chức Hội thao 

cán bộ, công chức, viên chức ngành Giáo dục.
9. Ủy ban nhân dân 34 phường:
- Tổ chức đoàn thăm hỏi động viên các trường học trú đóng trên địa bàn 

nhân dịp kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam.
- Phối hợp với các Chi hội Hội Cựu Giáo chức, Hội Khuyến học tổ chức 

họp mặt các nhà giáo đã nghỉ hưu nhân Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
10. Các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung 

học phổ thông, Trung tâm Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục 
thường xuyên và các đơn vị trực thuộc:

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam tại 
đơn vị gắn với “Học tập tư tưởng, đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh”, thực 
hiện Nghị quyết 29-NQ/TW ngày 04 tháng 11 năm 2013 của Hội nghị Trung 
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ương 8 khóa XI về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo” và phong 
trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” bằng những hình thức phù hợp với tình hình thực 
tế, đảm bảo trang trọng, vui tươi, tiết kiệm, ý nghĩa và phù hợp với quy định về 
công tác phòng chống dịch. Thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu ở cổng trường.

- Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị và đặc thù bậc học để chọn tổ 
chức các hoạt động chào mừng với hình thức phù hợp và đảm bảo an toàn tuyệt 
đối cho đội ngũ nhà giáo và học sinh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà 
giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ 
Đức. Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị căn cứ kế hoạch này chủ động tổ chức với 
nội dung cụ thể, thiết thực, đảm bảo tuân thủ công tác phòng, chống dịch bệnh 
Covid-19 theo chỉ đạo của Chính phủ, Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố./. 

Nơi nhận: 
- Sở Giáo dục và Đào tạo TP. HCM;
- TT.TU - UBND TP.Thủ Đức;
- UB.MTTQ và các Đoàn thể TP.Thủ Đức;
- VP. TU và các Ban xây dựng Đảng TP.Thủ Đức;
- Công an – BCH Quân sự TP. Thủ Đức;
- Cơ quan Thành viên BTC Lễ TP. Thủ Đức; 
- Các cơ quan, đơn vị được phân công theo kế hoạch;
- VP.HĐND - UBND TP. Thủ Đức;
- Đảng ủy - UBND các phường;
- Lưu, 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kỳ Phùng
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ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÁC ĐOÀN THĂM 
Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh, các cơ sở giáo dục;

 Nhà giáo ưu tú ngành Giáo dục; giáo viên, công nhân viên người dân tộc 
có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn thành phố Thủ Đức

(Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-UBND ngày        tháng 10  năm 2022)

1. Đoàn 1: Gồm các đồng chí
Đồng chí Nguyễn Hữu Hiệp – Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy Thành 

phố Hồ Chí Minh, Bí thư Thành ủy Thủ Đức – Trưởng đoàn
Đồng chí Trang Viết Thanh - Thành ủy viên, Phó Trưởng Công an thành phố 

Thủ Đức
Đồng chí Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên – Thành ủy viên, Trưởng phòng Giáo 

dục và Đào tạo.
Danh sách thăm gồm:
1. Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh

Địa chỉ: 66 – 68 Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1
2. Trường Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh

Địa chỉ: Khu phố 6, P Linh Trung, Tp. Thủ Đức
3. Đ/c Trần Hồng Quân - Nguyên Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Địa chỉ: số 90/1, đường Quốc Hương, phường Thảo Điền, Tp.Thủ Đức
4. Thầy Nguyễn Văn Chuyền – Nguyên Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo 
Quận Thủ Đức. Tham gia lực lượng Kháng chiến chống Mỹ

Địa chỉ: 1/10 Tô Vĩnh Diện, Kp 4, Phường Linh Chiểu, Tp Thủ Đức 

2. Đoàn 2: Gồm các đồng chí
Đồng chí Nguyễn Phước Hưng - Ủy viên Chấp hành Đảng bộ Thành phố 

Hồ Chí Minh, Phó Bí thư Thường trực Thành ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân 
thành phố Thủ Đức  – Trưởng đoàn

Đồng chí Nguyễn Hồng Điệp - Thành ủy viên, Trưởng phòng Văn hóa và 
thông tin thành phố Thủ Đức

Đồng chí Nguyễn Thị Thu Hiền – Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào 
tạo thành phố Thủ Đức
Danh sách thăm gồm:
1. Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật

Địa chỉ: 01 Võ Văn Ngân, P.Linh Chiểu, Tp Thủ Đức
2. Trường Trung cấp Nghề Đông Sài Gòn

Địa chỉ: 2/38 Lê Văn Việt, P.Hiệp Phú, Tp. Thủ Đức
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3. Nhà giáo ưu tú: Nguyễn Thị Thu Nga
Địa chỉ: 952/14  khu phố 1, phường Bình Chiểu, Tp Thủ Đức

4. Cô Lê Thị Thúy Lành – Giáo viên về hưu.Tham gia lực lượng Kháng chiến 
chống Mỹ

Địa chỉ:46 đường 14, khu phố 2, phường Linh Chiểu, TP Thủ Đức

3. Đoàn 3: Gồm các đồng chí
Đồng chí Hoàng Tùng - Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

thành phố Thủ Đức  – Trưởng đoàn
Đồng chí Võ Tấn Quan - Thành ủy viên, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân 

dân và Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức
Đồng chí Dương Hoàng Tuấn - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

Danh sách thăm gồm:
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức
2. Trường Giáo dục chuyên biệt Thảo Điền. 

Địa chỉ: số 91 Đường Thảo Điền, P.Thảo Điền, Tp. Thủ Đức
3. Nhà giáo ưu tú Nguyễn Thị Kim Thoa

Địa chỉ: 243 lô A2, Chung cư 212, đường Nguyễn Trãi, Quận 1

4. Đoàn 4: Gồm các đồng chí
Đồng chí Phan Thị Kim Sinh - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy,      

Trưởng Ban Tổ chức Thành ủy Thủ Đức – Trưởng đoàn
đồng chí Hoàng Thị Minh Ngọc - Thành ủy viên, Phó Trưởng Ban Tuyên 

giáo Thành ủy Thủ Đức
Đồng chí Triệu Tuyết Mai - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

Danh sách thăm gồm:
1. Trung học cơ sở Lê Văn Việt

Địa chỉ: 15 đường Nguyễn Bá Luật, P.Bình Thọ, Tp. Thủ Đức
2. Trung tâm GDNN – GDTX thành phố Thủ Đức

Địa chỉ: 153/1 Võ Văn Ngân, P. Linh Chiểu, Tp. Thủ Đức
3. Nhà Giáo ưu tú Nguyễn Vị Hồ 

Địa chỉ: 15 Nguyễn Thái Học, P.Hiệp Phú, Tp. Thủ Đức
4. Cô Cao Hồng Ninh – Giáo viên hưu trí đã tham gia công tác tại Cúc Kỹ thuật 
Quân Khu 7. 

Địa chỉ: 417/24 đường Song Hành Hà Nội tổ 14 KP6, P.Trường Thọ

5. Đoàn 5: Gồm các đồng chí
Đồng chí Cao Văn Minh - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng Ban 

Dân vận Thành ủy Thủ Đức – Trưởng đoàn
Đồng chí Trương Tấn Kiệt - Thành ủy viên, Giám đốc Trung tâm Văn hoá 

thành phố Thủ Đức
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Đồng chí Nguyễn Văn Quí - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.
Danh sách thăm gồm:
1. Trường Cao đẳng Kinh tế Kỹ Thuật Thủ Đức

Địa chỉ: 17 đường 8, P Linh Chiểu, Tp. Thủ Đức
2. Tiểu học Thái Văn Lung

Địa chỉ: 93/6 đường Tam Châu, P. Tam Phú, Tp. Thủ Đức
3. Nhà giáo ưu tú: Nguyễn Thị Cúc

Địa chỉ: 15 đường Thống Nhất , khu phố 4, P Bình Thọ, Tp Thủ Đức
4. Thầy Phan Trọng Nghĩa – Chuyên viên, Giáo viên hưu trí, Tham gia kháng chiến 
chống Pháp. 

Địa chỉ: Phường Tăng Nhơn Phú A, thành phố Thủ Đức

6. Đoàn 6: Gồm các đồng chí
Đồng chí Kiều Ngọc Vũ - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng Ban 

Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức – Trưởng đoàn
Đồng chí Phạm Hoa Mai - Thành ủy viên, Trưởng Phòng Nội vụ thành 

phố Thủ Đức
Đồng chí Kiều Mỹ Chi - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

Danh sách thăm gồm:
1. Trường Đại học Nông Lâm

Địa chỉ: Khu phố 6, P.Linh Trung Tp. Thủ Đức
2. Mầm non Sen Hồng 3

Địa chỉ: 181 đường Hoàng Diệu 2, P. Linh Trung, thành phố Thủ Đức
3. Nhà giáo ưu tú Võ Kim Hương 

Địa chỉ: 50/15 đường 35 KP 2, phường Linh Đông, Tp. Thủ Đức

7. Đoàn 7: Gồm các đồng chí
Đồng chí Bùi Văn Phúc - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chủ nhiệm 

Ủy ban Kiểm tra Thành ủy Thủ Đức – Trưởng đoàn
Đồng chí Nguyễn Hữu Anh Tứ - Thành ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân thành phố Thủ Đức
Danh sách thăm gồm:
1. Trường Cao Đẳng Thủ Thiêm

Địa chỉ: 145 Lê Văn Thịnh, Phường Bình Trưng Đông, Tp.  Thủ Đức
2. Trung học cơ sở Giồng Ông Tố

Địa chỉ: 256B, Nguyễn Duy Trinh, phường Bình Trưng Tây, Tp. Thủ Đức
3. Nhà giáo ưu tú Nguyễn Thị Thu Thảo

Địa chỉ: 12A, Đường 25, Khu phố 2, P Bình Trưng Đông, Tp Thủ Đức
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4. Ông Lưu Hữu Khoa - Nhân viên bảo vệ tại trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi. 
Tham gia chiến trường Campuchia

Địa chỉ: 11 đường 43, khu phố 2, phường Bình Trưng Đông, TP Thủ Đức

8. Đoàn 8: Gồm các đồng chí
Đồng chí Thái Mỹ Diện - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch 

Hội đồng nhân dân thành phố Thủ Đức – Trưởng đoàn
Đồng chí Phan Thị Kim Duyên - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

Danh sách thăm gồm:
1. Trường Đại học Ngân hàng

Địa chỉ: 37 Đường số 17, P.Linh Chiểu, Tp. Thủ Đức
2. Mầm non Linh Xuân

Số 81/4, Quốc lộ 1K, P.Linh Xuân, thành phố Thủ Đức
2. Ông Phạm Văn Mỹ - Nhân viên bảo vệ tại trường THCS Trường Thọ. Tham 

gia chiến trường Campuchia
Địa chỉ: 63/12 đường số 8, KP 1, P Linh Xuân, Thủ Đức

9. Đoàn 9: Gồm các đồng chí
Đồng chí Nguyễn Bạch Hoàng Phụng - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, 

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức – Trưởng đoàn
Đồng chí Nguyễn Anh Phong - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

Danh sách thăm gồm:
1. Trường Cao Đẳng Hàng Hải II

Địa chỉ: 232 Nguyễn Văn Hưởng, Phường Thảo Điền, Tp.  Thủ Đức
2. Trung tâm Chính trị thành phố Thủ Đức. 

Địa chỉ: 47 Đường 429, P. Tăng Nhơn Phú A, Tp Thủ Đức
3. Tiểu học Hiệp Bình Chánh

Địa chỉ: Số 29 đường 1, phường Hiệp Bình Chánh, Tp. Thủ Đức

10. Đoàn 10: Gồm các đồng chí
Đồng chí Nguyễn Kỳ Phùng - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức – Trưởng đoàn
Đồng chí Lê Thị Xinh - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

Danh sách thăm gồm:
1. Học viện chính trị Hồ Chí Minh khu vực II

Địa chỉ: 99 Đường Man Thiện, P.Hiệp Phú, Tp Thủ Đức
2. Nhà giáo ưu tú Lê Thị Tuyết Sương 

Địa chỉ: T1.03.10 The Krista 537/10 Nguyễn Duy Trinh, P. Bình Trưng 
Đông, Tp Thủ Đức
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11. Đoàn 11: Gồm các đồng chí
Đồng chí Trần Hữu Phước - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chủ tịch Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Thủ Đức – Trưởng đoàn
Đồng chí Nguyễn Thị Thu Hằng – Thành ủy viên, Chủ tịch Hội đồng 

thành viên Công ty TNHH MTV Dịch vụ Công ích Quận 2
Danh sách thăm gồm:
1. Trường Đại học Tài chính - Marketing 

Địa chỉ 1A, Đường 385, KP2, P.Tăng Nhơn Phú A, Tp Thủ Đức
2. Trung học cơ sở Hưng Bình

Địa chỉ: 819 đường Nguyễn Xiển, phường Long Thạnh Mỹ, Tp. Thủ Đức
3. Ông Trần Văn Giang - Nhân viên Bảo vệ tại trường THCS Thạnh Mỹ Lợi. 
Tham gia chiến trường Campuchia

Địa chỉ: 1408 Nguyễn Xiển, Khu phố Thái Bình, P Long Bình, Tp. Thủ Đức 

12. Đoàn 12: Gồm các đồng chí
Đồng chí Nguyễn Hoàng Thắng - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, 

Trưởng Công an thành phố Thủ Đức – Trưởng đoàn
Đồng chí Quách Thanh Giang – Thành ủy viên, Viện trưởng Viện 

Kiểm sát nhân dân thành phố Thủ Đức
Danh sách thăm gồm:
1. Trường Cao đẳng Công thương

Địa chỉ: 20 Đường Tăng Nhơn Phú, Phước Long B, Tp Thủ Đức
2. Tiểu học Phước Thạnh

Số 26 Nguyễn Duy Trinh, phường Long Trường, thành phố Thủ Đức
3. Ông Lê Văn Điệp – Nhân viên Bảo vệ tại trường TH Nguyễn Văn Trỗi. Tham 
gia chiến trường Campuchia

Địa chỉ: 3B đường số 3 Long Trường Tp Thủ Đức

13. Đoàn 13: Gồm các đồng chí
Đồng chí Phạm Đức Châu Trần - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, 

Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự thành phố Thủ Đức – Trưởng đoàn
đồng chí Nguyễn Văn Dũng – Thành ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế 

thành phố Thủ Đức
Danh sách thăm gồm:
1. Học viện Bưu chính Viễn thông

Địa chỉ: 97 đường Man Thiện, phường Hiệp Phú, Tp. Thủ Đức
2. Trung học cơ sở Thạnh Mỹ Lợi

Số 42 đường 5, phường Cát Lái, thành phố Thủ Đức
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14. Đoàn 14: Gồm các đồng chí
Đồng chí Nguyễn Thị Bé Hai - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, 

Chánh Văn phòng Thành ủy Thủ Đức – Trưởng đoàn
Đồng chí Nguyễn Thị Đoan Trang - Thành ủy viên, Trưởng phòng Quản lý 

đô thị thành phố Thủ Đức
Danh sách thăm gồm:
1. Trường Đại học Văn hóa

(Địa chỉ 288 Đỗ Xuân hợp, P.Phước Long A, Tp. Thủ Đức)
2. Trường Cao đẳng Sư phạm mẫu giáo Trung ương 3

(Địa chỉ: Đường Liên Phường, P.Phước Long B, Tp Thủ Đức)

15. Đoàn 15: Gồm các đồng chí
Đồng chí Võ Minh Thanh Tùng - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Bí 

thư Đảng ủy phường An Phú– Trưởng đoàn
Đồng chí Nguyễn Thị Minh Hồng - Thành ủy viên, Phó Chủ tịch UB 

MTTQ Việt Nam thành phố Thủ Đức
Danh sách thăm gồm:
1.Mầm non Họa Mi

Địa chỉ: 280D, Lương Định Của, phường An Phú
2. Nhà giáo ưu tú Lương Thị Liễu

Địa chỉ: 25 đường 7, Khu phố 4, phường An Khánh, Tp. Thủ Đức
3. Nhà giáo ưu tú Nguyễn Đặng Hiền

Địa chỉ: 296/2 Nguyễn Duy Trinh, P.Bình Trưng Tây Tp.Thủ Đức

16. Đoàn 16: Gồm các đồng chí
Đồng chí Võ Minh Hùng - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Bí thư 

Đảng ủy phường Phú Hữu– Trưởng đoàn
Đồng chí Nguyễn Thanh Phong - Thành ủy viên, Chính trị viên Ban Chỉ huy 

Quân sự thành phố Thủ Đức
Danh sách thăm gồm:
1.Tiểu học Phú Hữu

Địa chỉ: 834 Phường Phú Hữu, thành phố Thủ Đức
2. Nhà giáo ưu tú Bùi Thị Thu

Địa chỉ: 66 Đường 16, Kp2, phường Thạnh Mỹ Lợi, Tp. Thủ Đức

17. Đoàn 17: Gồm các đồng chí
Đồng chí Phạm Hoài Minh Tân - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Bí 

thư Đảng ủy phường Hiệp Bình Phước – Trưởng đoàn
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Đồng chí Võ Thanh Bình - Thành ủy viên, Chánh thanh tra Ủy ban nhân 
dân thành phố Thủ Đức
Danh sách thăm gồm:
1. Tiểu học Hiệp Bình Phước

Địa chỉ: 630 Quốc Lộ 13, phường Hiệp Bình Phước
2. Ông Nguyễn Văn Tuấn Nhân viên Bảo vệ tại trường TH Hiệp Bình Chánh. 
Tham gia chiến trường Campuchia

Địa chỉ: 15/1, đường 26, kp5, phường Hiệp Bình Chánh, TP. Thủ Đức

Lưu ý: Căn cứ tình hình thực tế Trưởng đoàn sẽ chủ động về thời gian tổ 
chức đi thăm hỏi.
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